
   
 

 
 

 
2 / 2014 

 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

Košického samosprávneho kraja 
z 24. februára 2014, 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického 
samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried prvého ročníka stredných 
škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 
konanie 

 
Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č.18/2014 prijatým na svojom 
3. zasadnutí, dňa  24. februára 2014, podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 4 ods. 2, 
písm. c) zákona č. 184/2009 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) 
č. 19/2013 o určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti 
Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. V § 1 ods. 1 sa za poslednú vetu vkladá nová veta, ktorá znie: 

 „Najvyšší počet žiakov v triede denného štúdia určuje osobitný predpis. 3)“. 
 
 Poznámka pod čiarou k odkazu 3 znie: 

 „3) § 33 ods. 1 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č  2 /2014,

ktorým  sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie

 

2 

2. Príloha č. 1 znie: 

„ Príloha č. 1 
 k VZN č. 19/ 2013 

 
Počet tried prvého ročníka stredných škôl podľa § 1 ods. 1 

 

Stredná škola - názov  Sídlo (ulica, mesto) Zriaďovateľ (názov, ulica, mesto) 

Počet 
tried 

prvého 
ročníka 

Gymnázium Šrobárova 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Gymnázium Poštová 9, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Gymnázium 
Trebišovská 12, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium Alejová 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium 
Opatovská cesta 7, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium a ZŠ Sándora 
Máraiho s vyučovacím jazykom 
maďarským- Márai Sándor 
Magyar Tanítási Nyelvő 
Gimnázium és Alapiskola 

Kuzmányho 6, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Športové gymnázium 
Trieda SNP 104, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium Štefana Moysesa 
Školská 13, Moldava 
nad Bodvou 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

0 

Gymnázium SNP 1, Gelnica 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

1 

Gymnázium 
ul. Ľ. Štúra 26, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium Pavla Horova 
Masarykova 1, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

7 

Gymnázium 
kpt. Nálepku 6, 
Sobrance 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Gymnázium - Gimnázium 
Zoltána Fábryho 1, 
Veľké Kapušany 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Gymnázium Pavla Jozefa 
Šafárika - Pavol Jozef Šafárik 
Gimnázium 

Akademika Hronca 
1, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Gymnázium 
Javorová 16, Spišská 
Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Gymnázium 
Školská 7,Spišská 
Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

Gymnázium 
Lorencova 46, 
Krompachy 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 



 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č  2 /2014,

ktorým  sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie

 

3 

Gymnázium 
Komenského 32, 
Trebišov 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Gymnázium - Gimnázium 
Horešská 18, 
Kráľovský Chlmec 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Spojená škola (org. zložka 
Gymnázium)  

Zimná 96, Dobšiná 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

1 

Spojená škola (org. zložka SOŠ) Zimná 96, Dobšiná 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

10 

Spojená škola (org .zložka 
Gymnázium ) 

Kollárova 17, 
Sečovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

1 

Spojená škola ( org. zložka 
SOŠ) 

Kollárova 17, 
Sečovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Konzervatórium Timonova 2, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

 Konzervatórium Exnárova 8, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Hotelová akadémia 
Južná trieda 10, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Hotelová akadémia 
Radničné námestie 
1, Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

Obchodná akadémia 
Watsonova 61, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Obchodná akadémia Polárna 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Obchodná akadémia 
Kapušianska 2, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Obchodná akadémia 
ul.Akademika 
Hronca 8, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Obchodná akadémia 
Komenského 6, 
Trebišov 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Stredná zdravotnícka škola 
Moyzesova 17, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Stredná zdravotnícka škola 
Kukučínova 40, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Stredná zdravotnícka škola 
Masarykova 27, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Stredná zdravotnícka škola-
Egészségügyi Középiskola 

Nám. 1.mája 1, 
Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

SPŠ dopravná Hlavná 113, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

SPŠ elektrotechnická 
Komenského 44, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Stredná priemyselná škola 
Komenského 2, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

SPŠ stavebná a geodetická 
Lermontovova 1, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Technická akadémia 
Hviezdoslavova 6, 
Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 



 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č  2 /2014,

ktorým  sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie

 

4 

Škola úžitkového výtvarníctva Jakobyho 15, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Stredná odborná škola 
automobilová 

Moldavská cesta 2, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

7 

SOŠ poľnohospodárstva a 
služieb na vidieku 

Kukučínova 23, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

7 

SOŠ technická 
Kukučínova 23, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

21 

Stredná odborná škola 
Ostrovského 1, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

10 

Stredná odborná škola Jozefa 
Szakkayho - Szakkay József 
Szakközépiskola 

Grešákova 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Stredná odborná škola Jána 
Bocatia 

Bocatiova 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Stredná odborná škola Gemerská 1, Košice 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Stredná odborná škola 
Učňovská 5, Košice-
Šaca 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

Stredná odborná škola 
veterinárna 

Nám. mladých 
poľnohospodárov 2, 
Košice-Barca 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

3 

Stredná odborná škola - 
Szakközépiskola 

Hlavná 54, Moldava 
nad Bodvou 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

9 

 Stredná odborná škola  Prakovce 282 
Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

8 

Stredná odborná škola technická 
Partizánska 1, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

12 

Stredná odborná škola obchodu 
a služieb 

Školská 4, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

 Stredná odborná škola obchodu 
a služieb 

Námestie slobody 
12, Sobrance 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

2 

Stredná odborná škola 
Mierová 727, 
Strážske 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

6 

Stredná odborná škola - 
Szakközépiskola 

J. Kráľa 25,Veľké 
Kapušany 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

7 

Stredná odborná škola 
Hviezdoslavova 5, 
Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

7 

Stredná odborná škola obchodu 
a služieb 

Rožňavská Baňa 
211,Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

5 

Stredná odborná škola drevárska 
Filinského 7, Spišská 
Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

10 

Stredná odborná škola 
ekonomická 

Stojan 1, Spišská 
Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 

Stredná odborná škola 
Markušovská cesta 
č. 4, Spišská Nová 
Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

10 

Stredná odborná škola 
Komenského 12, 
Trebišov 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

4 



 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č  2 /2014,

ktorým  sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie

 

5 

Stredná odborná škola 
Rákocziho 23, 
Kráľovský Chlmec 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

8 

Stredná odborná škola - 
Szakközépiskola 

J. Majlátha 2, 
Pribeník 

Košický samosprávny kraj, Nám. 
Maratónu mieru 1, Košice 

8 

Evanjelické gymnázium J. A. 
Komenského 

Škultétyho 10, 
Košice 

Biskupský úrad Východného 
dištriktu ECAV, Hlavná 137, 
Prešov 

3 

Gymnázium sv. Tomáša 
Akvinského 

Zbrojničná 3, 
Košice 

Kongregácia sestier 
dominikánok bl. Imeldy, 
Parková 27, Bratislava 

4 

Spojená špola-Gymnázium sv. 
Košických mučeníkov Košice 

Čordáková 50, 
Košice 

Rímskokatolícka cirkev, 
Arcibiskupstvo, Hlavná 28, 
Košice 

1 

Súkromné gymnázium 
Katkin park 2, 
Košice 

SGCR s.r.o., Košice 2 

Súkromné gymnázium Petzvalova 4, Košice 
Natália Dostovalová, CSc., 
Michalovská 3, Košice 

1 

Gymnázium sv. E. Steinovej 
Charkovská 1, 
Košice 

Rímskokatolícka cirkev, 
Arcibiskupstvo, Hlavná 28, 
Košice 

3 

Súkromné gymnázium Dneperská 1, Košice 
RNDr. Dušan Bosák, Dneperská 
1, Košice 

1 

Súkromné gymnázium Galaktická 9, Košice 
Nadácia Dobrá rómska víla Kesaj, 
Považská 20, Košice 

1 

Cirkevné gymnázium Š. Mišíka 
Radničné námestie 
271/8, Spišská Nová 
Ves 

Rímskokatolícka cirkev, 
Biskupstvo Spišské Podhradie, 
Spišská Kapitula 9 

1 

Cirkevné gymnázium sv. Jána 
Krstiteľa 

M.R. Štefánika 9, 
Trebišov 

Gréckokatolícka eparchia, 
Dominikánske námestie 2/A, 
Košice 

2 

SZŠ sv. Alžbety Mäsiarska 25, Košice 
Rímskokatolícka cirkev, 
Arcibiskupstvo, Hlavná 28, 
Košice 

1 

Súkromné konzervatórium Kmeťova 23,  Košice 
Juraj Sninský, Kuzmányho 39, 040 
02 Košice  

1 

Súkr. hud. a dram. 
konzervatórium 

Požiarnícka 1, 
Košice 

Kultúrne združenie občanov 
rómskej národnosti, n.o., 
Jegorovovo nám. č. 5, Košice 

3 

Súkr. SUŠ filmárska Petzvalova 2, Košice 
PhDr. Jarmila Uhríková, Šarišská 
13, Košice 

1 

Súkr. stredná odborná škola 
Postupimská 37, 
Košice 

JUVENTUS SLOVAKIA, s.r.o, 
Postupimská 37, Košice 

4 

Súkr. Stredná odborná škola 
Bukovecká 17, 
Košice 

Mária Krištanová Súkromná 
obchodná akadémia, Bukovecká 
17, Košice 

2 

Súkr. SOŠ PAMIKO 
Kukučínova 23, 
Košice 

PAMIKO, s.r.o. Košice, Magurská 
7, Košice 

1 

SOŠ sv. Cyrila a Metoda 
Tehliarska 2, 
Michalovce 

Michalovsko-košická pravoslávna 
eparchia, Duklianska 16, 
Michalovce 

3 

 Súkr. SOŠ Nová cesta Hlavná 176, Malčice 
Občianske združenie Nová 
cesta, Nám. Slobody 1, 
Michalovce 

2 



 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č  2 /2014,

ktorým  sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 19/2013 o určení počtu tried 
prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie

 

6 

Súkr. SOŠ SEZ 
Maurerova 55 
Krompachy 

Maurerova 55, 
Krompachy 

SEZ Krompachy a.s., Hornádska 
1, Krompachy 

6 

Súkr. HA ESO Euroškola 
Komeského 1, 
Michalovce 

ESO Euroškola Slovensko s.r.o., 
Volgogradská 13, Prešov 

1 

Katolícka stredná pedagogická 
škola sv. Cyrila a Metoda 

Južná trieda 48, 
Košice 

Gréckokatolícka eparchia, 
Dominikánske námestie 2/A, 
Košice 

2 

Súkr. pedagogická a sociálna 
akadémia 

Jegorovovo 
námestie 5, Košice 

Kultúrne združenie občanov 
rómskej národnosti, n.o., 
Jegorovovo nám. č. 5, Košice 

2 

Súkromná hotelová akadémia 
Komenského 1, 
Michalovce 

MUDr. Mária Dufincová, 
Pavlovce nad Uhom 

2 

Premonštrátske gymnázium Kováčska 28, Košice 
Rád premonštrátov - Opátstvo 
Jasov Kláštor premonštrátov 
Jasov 

2 

Cirkev. SOŠ sv. Jozafáta 
Komenského 10, 
Trebišov 

Gréckokatolícka eparchia, 
Dominikánske námestie 2/A, 
Košice 

9 

Súkr. SOŠ ekonomická 
TERCIUM 

Lermontova 1, 
Košice 

Tercium, spol. s r.o., Masarykova 
4, Košice 

1 

.“. 

Čl. II 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa 26. 02. 2014 


